



PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOGEIRO.

PROPONENTE: **AGRINORTE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA P**
CNPJ nº 41.092.823/0001-71
LOTEAMENTO ASSENTAMENTO OUTERO DE MIRANDA, 65
ZONA RURAL - LUCENA - PB - 58315-000
(83) 8792-2801
alliancecontabilidadepb@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Chamada Pública nº 00001/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
6	Pimentão verde de primeira, liso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Und	3000	1,35	4.050,00
7	Tomate tipo maçã, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	Kg	4000	6,13	24.520,00
8	Abacaxi tipo perola maduro, tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, pesando de 1 kg a 1,5 kg.	Und	300	5,30	1.590,00
9	Banana prata em pencas, tamanho uniforme com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos.	Kg	2000	5,45	10.900,00
11	Mamão tipo havaí com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, maduro, tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	200	4,80	960,00
18	Cenoura sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa.	Kg	3000	7,60	22.800,00
19	Milho verde, em espigas, tamanho médio a grande, sem defeitos, livre de pragas e doenças com palhasem ressecamento.	Kg	500	3,88	1.940,00
20	Feijão seco, livre de impurezas, armazenados em sacos de 60kg.	Kg	1200	10,38	12.456,00
22	Batata doce em quilo, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	1000	4,30	4.300,00
23	Inhame em quilo, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos.	Kg	1500	14,63	21.945,00
24	Bolo em quilo, atendendo o controle de higiene.	Kg	200	22,00	4.400,00
				Total:	109.861,00

Mogeiro - PB, 20 de Junho de 2023.

AGRINORTE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA P
41.092.823/0001-71